

En cumplimiento del principio de transparencia de la información financiera, ponemos en conocimiento de nuestros socios los estados financieros al **31 de mayo de 2026**, destacando el importante crecimiento que viene alcanzando nuestra institución. Actualmente, la Coopac Santo Cristo de Bagazán cuenta con **107,212 socios**, reflejándose en los siguientes resultados:

✓ Total de Activos	S/ 666,866,523.45
✓ Cartera Neta de Créditos	S/ 441,253,611.42
✓ Cartera de Ahorros	S/ 392,136,188.13
✓ Total de Patrimonio	S/ 199,674,339.13
✓ Resultado Neto del Ejercicio	S/ 12,463,741.61



Asimismo, es importante destacar que el Comité de Clasificación de Riesgo de JCR Latinoamérica Empresa Clasificadora de Riesgo S.A. otorgó a la Coopac Santo Cristo de Bagazán la **categoría B con perspectiva estable en fortaleza financiera**, ratificando su sólida estructura económico-financiera y su alta capacidad para cumplir oportunamente con sus obligaciones.

DESCRIPCIÓN DE FILA	TOTAL
ACTIVO	-
DISPONIBLE	203,219,788.24
Caja	9,961,235.91
Bancos, otras Empresas del Sistema Financiero del País y COOPAC	193,248,768.33
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	-
Otras Disponibilidades	9,784.00
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE CON CAMBIOS EN RESULTADOS	-
Instrumentos de capital	-
Instrumentos de deuda	-
Inversiones en Commodities	-
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	23,877.72
Instrumentos Representativos de Capital	23,877.72
Instrumentos Representativos de Deuda	-
INVERSIONES A VENCIMIENTO	-
CARTERA NETA DE CRÉDITOS	441,253,611.42
Cartera de Créditos Vigentes	475,155,949.57
Cartera de Créditos Reestructurados	-
Cartera de Créditos Refinanciados	1,487,275.40
Cartera de Créditos Vencidos	15,728,955.63
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	16,364,654.01
- Provisiones para Créditos	-67,483,223.19
DERIVADOS PARA NEGOCIACION	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR COBRAR	94,213.71
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y Servicios y Fideicomiso	-
Otras Cuentas por Cobrar	94,213.71
BIENES REALIZABLES, RECIBIDOS EN PAGO Y ADJUDICADOS	539,835.39
Bienes Realizables	-
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	539,835.39
PARTICIPACIONES	-
Subsidiarias	-
Asociadas	-
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	19,302,842.46
ACTIVO INTANGIBLE	1,063,843.75
Plusvalía	-
Otros activos intangibles	1,063,843.75
IMPUESTOS CORRIENTES	265,118.48
IMPUESTO DIFERIDO	30,407.00
ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	-
OTROS ACTIVOS	1,072,985.28
TOTAL DEL ACTIVO	666,866,523.45
Pasivo	-
OBLIGACIONES CON LOS SOCIOS	392,136,188.13
Obligaciones a la Vista	-
Obligaciones por Cuentas de Ahorro	122,725,349.22
Obligaciones por Cuentas a Plazo	261,529,146.71
Otras Obligaciones	7,881,692.20
FONDOS INTERCOOPERATIVOS	-
DEPÓSITOS DE COOPAC	2,197,068.28
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	607,608.26
Depósitos a Plazo	1,589,460.02
ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	-
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas e Inst. Financ.	-
Adeudos y Obligaciones con Empresas del Ext. y Org. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	-
Valores y Títulos	-
DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	-
DERIVADOS DE COBERTURA	-
CUENTAS POR PAGAR	4,385,879.09
PROVISIONES	68,411,359.52
Provisión para créditos contingentes	-
Provisión para litigios y demandas	556,745.12
Otros	67,854,614.40
IMPUESTOS CORRIENTES	-
IMPUESTO DIFERIDO	-
OTROS PASIVOS	61,689.30
TOTAL DEL PASIVO	467,192,184.32
PATRIMONIO	-
Capital Social	74,811,151.72
Capital Adicional	-
Reservas	112,407,714.25
Ajustes al Patrimonio	-
Resultados Acumulados	-8,268.45
Resultado Neto del Ejercicio	12,463,741.61
TOTAL DEL PATRIMONIO	199,674,339.13
TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	666,866,523.45
RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	-

DESCRIPCIÓN DE FILA	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	31,205,913.01
Disponible	2,324,106.42
Fondos Intercooperativos	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones Disponibles para la Venta	-
Inversiones a Vencimiento	-
Cartera de Créditos Directos	28,881,806.59
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Cuentas por Cobrar	-
Otros Ingresos Financieros	-
GASTOS POR INTERESES	6,418,398.84
Obligaciones por depósitos con los Socios	6,406,663.56
Fondos Intercooperativos	-
Obligaciones por depósitos de las COOPAC	11,735.28
Adeudos y Obligaciones Financieras	-
Adeudos y Obligaciones con COOPAC y Empresas del Sist. Financ.	-
Adeudos y Obligaciones con Inst. Financ. del Exter. y Organ. Financ. Internac.	-
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	-
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	-
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	-
Cuentas por pagar	-
Intereses de Cuentas por Pagar	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Otros Gastos Financieros	-
MARGEN FINANCIERO BRUTO	24,787,514.17
Provisiones para Créditos Directos	-923,301.31
MARGEN FINANCIERO NETO	25,710,815.48
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	54,455.70
Ingresos por Créditos Indirectos	-
Ingresos por Fideicomisos	-
Ingresos Diversos	54,455.70
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	819,561.95
Gastos por Créditos indirectos	-
Gastos por Fideicomisos	-
Primas al Fondo Seguro de Depósito	569,453.06
Gastos Diversos	250,108.89
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	24,945,709.23
RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-6,163.34
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones en Commodities	-
Inversiones Disponibles para la Venta	295.80
Derivados de Negociación	-
Resultado por Operaciones de Cobertura	-
Ganancias (Pérdida) en Participaciones	-
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	-6,459.14
Otros	-
MARGEN OPERACIONAL	24,939,545.89
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	11,594,947.21
Gastos de Personal y Directivos	8,025,117.46
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	3,411,027.57
Impuestos y Contribuciones	158,802.18
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	728,098.35
MARGEN OPERACIONAL NETO	12,616,500.33
VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	137,522.71
Provisiones para Créditos Indirectos	-
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	81,851.48
Prov. para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recuperados y Adjud. y Otros	55,671.23
Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	-
Deterioro de Inversiones	-
Deterioro de Activo Fijo	-
Deterioro de Activos Intangibles	-
Provisiones por Litigios y Demandas	-
Otras Provisiones	-
RESULTADO DE OPERACIÓN	12,478,977.62
OTROS INGRESOS Y GASTOS	-15,236.01
Otros Ingresos y Gastos	-15,236.01
RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE PARTICIPACIONES E IMP. A LA RENTA	-
IMPUESTO A LA RENTA	-
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	12,463,741.61

Mg. Luis Alberto Medina Villacorta
Presidente del Consejo de Administración

Lic. Jorge Reátegui Lozano
Secretario del Consejo de Administración

Dr. Waldomero Loja Rodríguez
Gerente General

CPC. Ely Carolina Barbarán Díaz
Contadora General - Matrícula 19-529